Menurut Azyumardi, salinan *Tarjuman al-Mustafid* yang paling awal yang masih ada berasal dari akhir abad ke 17 dan awal abad ke 18. Manakala cetakan paling awal ialah yang diterbitkan oleh Matba'ah al-Uthmaniyyah, Istanbul pada tahun 1302H/ 1884M. Selain itu, kitab ini juga dicetak di Singapura, Pulau Pinang, Jakarta, Bombay. Ia juga dicetak di Maktabah al-Amiriyyah, Mekah dan Maktabah Sulayman al-Maraghi, Mesir (Azyumardi Azra, 1995: 203, Riddell, Peter G, 1990: 26-27).

- Nashruddin Baidan, Prof. Dr. (2003), *Perkembangan Tafsir al-Quran di Indonesia*, Solo, Indonesia: PT Tiga Serangkai Pustaka Mandiri.
- Azyumardi Azra, Dr. (1995), *Jaringan Ulama Timur Tengah dan Kepulauan Nusantara Abad XVII dan XVIII*, c. 3, Bandung: Penerbit Mizan.
- Syeikh Abdul Rauf (1951/ 1370), *Tarjuman al-Mustafid*, Syeikh Muhammad Idris Abdul Rauf al-Marbawi (sem.), c. 4, Singapura: Pustaka Nasional.
- Riddell, Peter G. (1990), “Transferring A Tradition: Abd al-Rauf al-Singkili’s rendering into Malay of The Jalalayn Commentary” (Monograf no. 31, Centers for South and Southeast Asia Studies, University of California, USA).
- Mana Sikana (1990), *Pendekatan Kesusasteraan Moden*, Selangor: Penerbit Karyawan.
- Mana Sikana (1999), *Teori Dan Pendekatan Kesusasteraan 1*, Universiti Kebangsaan Malaysia: Pusat Pengajian Jarak Jauh.
- Fatimah Busu (2003), *Memupuk Bakat & Minat Penulisan Kreatif Teori & Proses*, Pahang: PTS Publications & Distributors Sdn Bhd.
- al-Khazin, ‘Ala’ al-Din ‘Ali ibn Muhammad ibn Ibrahim al-Baghdadi (1979M/ 1339H), *Tafsir al-Khazin*. Beirut: Dâr al-Fikr.
- al-Suyuti Jalal al-Din ‘Abd al-Rahman (1993/1414), *al-Itqan fi ‘Ulum al-Quran*. Dr. Mustafa Dib al-Bugha (taqdim).c. 2. Beirut: Dar Ibn Kathir.